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Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych

oraz niektórych innych ustaw, przedłożony przez ministra finansów. Zmiany zawarte w projekcie ustawy

o PIT przewidują rzeczywistą i wymierną pomoc państwa dla rodzin wychowujących dzieci, ze

szczególnym uwzględnieniem rodzin wielodzietnych (z trojgiem i więcej dzieci).

Celem zmian jest umożliwienie skorzystania przez rodziców mniej zarabiających z ulgi podatkowej. Będą

z niej mogli skorzystać ci podatnicy, którzy uzyskują dochody opodatkowane wg skali podatkowej.

Ulga będzie przysługiwała także opiekunowi prawnemu dziecka, rodzicowi zastępczemu oraz osobie,

która płaciła alimenty i w ciągu roku podatkowego utrzymywała pełnoletnie dziecko.

Wprowadzone przepisy zrównają sytuację podatników wychowujących dzieci, którzy uzyskują dochody

w wysokości umożliwiającej skorzystanie z ulgi, z sytuacją tych podatników, którzy - z uwagi na zbyt

niskie dochody i wynikający z tego niski podatek - z tej ulgi nie mogli korzystać.

Dodatkowe wsparcie obejmie tylko te osoby, które wcześniej wpłaciły do systemu składki na

ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. Oznacza to, że osoby uprawnione do ulgi na dzieci otrzymają –

oprócz zwrotu nadpłaconego podatku – również zwrot niewykorzystanej kwoty ulgi do wysokości

zapłaconych składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne (w całości lub części) podlegających

odliczeniu.

Kwotę ulgi na trzecie i każde kolejne dziecko podwyższono o 20 proc. W związku z tym, kwota ulgi

wynosi:

    92,67 zł miesięcznie (rocznie jest to 1 112,04 zł) na pierwsze i drugie dziecko,

    166,67 zł miesięcznie (rocznie – 2 000,04 zł) na trzecie dziecko,

    225 zł miesięcznie (rocznie – 2 700 zł) na czwarte i każde kolejne dziecko.

Rodzina wychowująca dzieci będzie mogła maksymalnie odliczyć w zeznaniu podatkowym następujące

kwoty: na jedno dziecko – 1 112,04 zł; na dwoje dzieci – 2 224,08 zł; na troje dzieci – 4 224,12 zł; na

czworo dzieci – 6 924,12 zł i na pięcioro dzieci – 9 624,12 zł. Dla osób wychowujących dwoje i więcej

dzieci skorzystanie z ulgi nie jest ograniczone uzyskanym dochodem.

Ponadto podatnik otrzyma dodatkowe wsparcie finansowe w kwocie stanowiącej różnicę między kwotą

przysługującego podatnikowi odliczenia a kwotą odliczoną w zeznaniu podatkowym. Z ulgi mogą

korzystać tylko podatnicy rozliczający się według skali podatkowej.

Zgodnie z projektem, podatnicy będą mogli rozliczyć przyznane ulgi w rozliczeniach podatkowych za

2014 r.
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